

Specificatii de pret

[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 2, 3, 4, 6, 7, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 5,]Ⓜ

Numărul licitației: MD-1681110215687	Data: 01.05.2023	Alternativa nr.: _____	
Complex de fitness și workout, inclusiv instalarea și amenajarea	Lot: 1	Pagina: __ din __	

Cod CPV	Denumirea bunurilor și/sau a serviciilor	Unitatea de măsură	Cantitatea	Preț unitar (fără TVA)	Preț unitar (cu TVA)	Suma fără TVA	Suma cu TVA	Termenul de livrare/prestare	Clasificație bugetară (IBAN)	Discount %
1	2	3	2	5	6	7	8	9		
	Bunuri:									
	Lotul 1: Complex de fitness și workout, inclusiv instalarea și amenajarea în scuarul Decebal									
	Echipament fitness bicicletă	buc.	1	11 361,67	13 634,00	11 361,67	13 634,00	30 zile din momentul semnării contractului		
	Echipament fitness vâslit	buc.	1	12 668,33	15 202,00	12 668,33	15 202,00			
	Echipament fitness pentru dezvoltarea mușchilor picioarelor și ai spatelui	buc.	2	11 773,33	14 128,00	23 546,67	28 256,00			
	Echipament fitness "Air walker"	buc.	2	10 835,00	13 002,00	21 670,00	26 004,00			
37535200-9	Echipament fitness dublu destinat modelării taliei și mușchilor exteriori ai picioarelor	buc.	1	13 765,83	16 519,00	13 765,83	16 519,00			
	Aparat fitness "Extensie picioare- Steper"	buc.	2	16 877,50	20 253,00	33 755,00	40 506,00			
	Aparat fitness schior dublu	buc.	1	15 925,00	19 110,00	15 925,00	19 110,00			
	Complex workout	buc.	1	40 515,83	48 619,00	40 515,83	48 619,00			
	Panou informativ	buc.	2	4 278,33	5 134,00	8 556,67	10 268,00			
	Amenajarea terenului	buc.	1	204 926,25	245 911,50	204 926,25	245 911,50			
	Total, lot 1			342 927,08	411 512,50	386 691,25	464 029,50			

Semnat: _____ Numele, prenumele: Smirnov Vladimir În calitate de: Director general

Ofertantul: "Power Team" SRL

Adresa: Chișinau str.Mincu 11 ap. 14.

Decebal

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriu****Valoarea de deviz 245 911,50 Lei**

Intocmit in prețuri curente 26.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	25,0000	263,407 263,407	6 585,175 6 585,175
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,5000	712,049 712,049	1 068,073 1 068,073
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	25,0000	553,050 97,715	13 826,262 2 442,887
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	40,0000	234,476 50,132	9 379,037 2 005,292
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	30,0000	274,395 50,642	8 231,857 1 519,264
6	CC01A	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	150,0000	21,509 3,654	3 226,382 548,057

1	2	3	4	5	6	7
7	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	13,0000	2 720,506 335,631	35 366,581 4 363,209
8	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2	94,0000	730,468 10,494	68 663,953 986,417
9	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	35,0000	46,733 46,733	1 635,672 1 635,672
10	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	35,0000	106,212 106,212	3 717,437 3 717,437

	Total	Lei	151 700,42
	Asigurari sociale	24 %	5 969,16
	TOTAL		157 669,58
	Transportarea materialelor	7 %	8 691,41
	Cheltuieli de depozitare	2 %	2 483,26
	TOTAL		168 844,25
	Cheltuieli de regie	14,5 %	24 482,41
	TOTAL		193 326,66
	Beneficiu de deviz	6 %	11 599,60
	TOTAL		204 926,26
	Taxa de valoare adaugata	20 %	40 985,24
	Total deviz: Inclusiv salariu		245 911,50 24 871,49

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Decebal

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Amenajare teritoriu****Valoarea de deviz 245 911,50 Lei**

Intocmit in prețuri curente 26.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	46,1500	84,97	3 921,365
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,4500	84,97	548,057
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	8,7500	84,97	743,487
4.	7129020012800	Pavator	h-om	63,7560	84,97	5 417,347
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,8200	84,97	3 213,565
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,2000	84,97	441,844
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,4740	84,97	3 014,226
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	11,6090	84,97	986,417
9.	9312040019600	Sapator	h-om	77,5000	84,97	6 585,175
		Total manopera				24 871,49

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	9,5004	315,00	2 992,626
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,3200	285,00	91,200
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,2921	285,00	2 933,248
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,1500	285,00	42,750
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,2840	285,00	365,940
6.	1421102200801	Nisip cuartos ГМ, fractie 0,63-0,315 mm	kg	1 599,5980	5,27	8 429,881
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	32,7750	315,00	10 324,125
8.	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	658,6580	10,50	6 915,909
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	116,8000	2,63	307,184
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	48,0000	2,63	126,240
11.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 441,0750	2,63	6 420,027
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	236,1000	2,63	620,943
13.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr. 6 cm	m2	30,4500	179,60	5 468,820
14.	2663102100001	Beton clasa	m3	15,3249	1 266,66	19 411,438
15.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	40,2000	116,67	4 689,973
16.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	153,7500	17,42	2 678,325
17.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	96,9168	525,00	50 881,320

18.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	26,6286	21,00	559,201
19.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	10,1810	58,93	599,966
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,6000	146,50	87,900
21.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,8000	22,50	130,500
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,8027	22,50	85,561
Total materiale de construcții						124 163,06

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,8250	215,00	822,375
2.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,2340	350,00	81,900
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7,8000	20,00	156,000
4.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,6674	50,00	33,370
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,7410	60,00	44,460
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1410	35,00	4,935
7.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	3,2994	35,00	115,479
8.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0282	200,00	5,640
9.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,7990	165,00	131,835
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,2500	358,00	1 163,500
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,5750	185,00	106,375
Total utilaje de construcții						2 665,87

Total	Lei	151 700,4 2
Asigurari sociale	24 %	5 969,16
TOTAL		157 669,5 8
Transportarea materialelor	7 %	8 691,41
Cheltuieli de depozitare	2 %	2 483,26
TOTAL		168 844,2 5
Cheltuieli de regie	14,5 %	24 482,41
TOTAL		193 326,6 6
Beneficiu de deviz	6 %	11 599,60
TOTAL		204 926,2 6
Taxa de valoare adaugata	20 %	40 985,24

Total deviz:

**245 911,5
0**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect Стройка

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			263,407 263,407
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,97	263,41
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,049 712,049
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
3	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			553,050 97,715
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	315,00	412,96
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	22,50	5,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	215,00	32,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	185,00	4,25
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			234,476 50,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0450	1 266,66	57,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,63	7,68
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	285,00	2,28
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	116,67	117,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,50	0,14
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			274,395 50,642
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr. 6 cm	m2	1,0150	179,60	182,29
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,63	4,21
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,63	20,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	285,00	1,43
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	285,00	12,20
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	146,50	2,93
6	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			21,509 3,654
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	84,97	3,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	17,42	17,86
7	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			2 720,506 335,631
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,97	301,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100001	Beton clasa	m3	1,0250	1 266,66	1 317,80
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	2,63	493,85

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	285,00	225,63
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	315,00	230,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	22,50	6,17
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	60,00	3,42
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	358,00	89,50
8	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal: acoperire tip FLD Champion Supra 40 inaltimea parului 40 mm, acoperita cu nisip si cauciuc farimitat	m2			730,468 10,494
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	84,97	10,49
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	1,0300	525,00	541,29
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	21,00	5,95
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	58,93	6,38
	1421102200801	Nisip cuartos 1M, fractie 0,63-0,315 mm	kg	17,0000	5,27	89,68
	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	7,0000	10,50	73,57
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	50,00	0,35
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	35,00	0,05
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	35,00	1,23
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	165,00	1,40
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	200,00	0,06
9	TR11AA04C2	Incercarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			46,733 46,733
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	84,97	46,73
10	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			106,212 106,212
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	84,97	21,24
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,97	84,97

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

B.C. "ProCredit Bank" S.A., bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 65, of. 901, Chișinău, MD-2001, Republica Moldova

Classification: Confidential

**ProCredit Bank**

Beneficiar: Direcția Generală Locativ Comunală și Amenajare
IDNO/cod fiscal: 1007601010493
Adresa: 2012, MOLDOVA, mun.Chișinău, str. Mihai Eminescu, 33

Data emiterii: 28.04.2023**GARANȚIE DE OFERTĂ nr. 13001939 / 57041301**

Stimați Domni,

B.C., ProCredit Bank" S.A., număr de identificare de stat – cod fiscal 1007600059183, adresa: MD2001, Republica Moldova, mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 65, of.901, numit în continuare Garant, a fost informată că **POWER TEAM SRL**, IDNO: 1002600025121 (numit în continuare „Ordonator”)

urmează să înainteze oferta către Dvs. (numită în continuare „ofertă”) pentru livrarea de Complex de fitness și workout, inclusiv instalarea și amenajarea, conform Licităției publice nr. ocds-b3wdp1-MD-1681110215687 ID 21077979 din 01.05.2023.

La cererea Ordonatorului, noi, B.C., „ProCredit Bank” S.A., ne asumăm un angajament de plată față de **Direcția Generală Locativ Comunală și Amenajare**, numit în continuare Beneficiar, în sumă sau sume ce nu depășesc în total suma de 4 650.00 (patru mii șase sute cincizeci lei, 00 bani) MDL.

Angajamentul Garantului este valabil în una din următoarele situații:

dacă după expirarea termenului de depunere a ofertei, Ordonatorul își retrage sau își modifică cererea;

fiind anunțat de către autoritatea contractantă, în perioada de valabilitate a ofertei, despre adjudecarea contractului: (i) eșuează sau refuză să semneze formularul contractului; sau (ii) eșuează sau refuză să prezinte garanția de bună execuție, dacă se cere conform condițiilor procedurii de achiziție, ori nu a executat vreo condiție specificată în documentele de atribuire, înainte de semnarea contractului de achiziție.

Garantul își asumă angajamentul de a plăti Beneficiarului în limita sumei menționate mai sus, după primirea cererii de plată în scris a Beneficiarului garanției, fără prezentarea documentelor doveditoare, cu condiția menționării în cererea de plată a faptului realizării a uneia sau mai multor situații din cele expuse mai sus.

Orice plată efectuată pe această garanție, va avea ca efect reducerea proporțională a angajamentului Garantului.

Această garanție va expira în cazul în care ofertantul devine ofertant câștigător, la primirea de către noi a copiei înștiințării privind adjudecarea contractului, în urma emiterii Garanției de bună execuție eliberată către Dvs. la solicitarea Ordonatorului.

Garanția este valabilă până la data de **29.06.2023** și expiră în totalitate în mod automat în cazul în care cererea Dvs. de plată scrisă, nu ne parvin până la această dată inclusiv, indiferent dacă prezenta Garanție ne este restituită sau nu.

Toate litigiile apărute pe parcursul realizării prezentei garanții, se soluționează în conformitate cu legislația în vigoare a Republicii Moldova.

**Adjunct al Managerului Sucursalei nr. 1
 al BC ProCreditBank SA**

Constantin Ciaglic

B.C. "ProCredit Bank" S.A.
 Forma juridică de organizare Societate pe acțiuni
 Numărul înregistrării de stat 1007600059183
 Adresa: bd. Ștefan cel Mare și Sfânt 65, of. 901, C
 Republica Moldova

26.04.2023
 11:54

Președintele al Comitetului de Conducere al Băncii
 Coroi-Jovmir
 Numărul social 406 550 000 lei
 Telefon 0800 000 10
 E-mail: MDA.office@procredit-group.com
 www.procreditbank.md

* Atenție! Documentul conține Date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorului de date cu caracter personal. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile prevăzute de Legea nr.133 din 08.07.2011 privind protecția datelor cu caracter personal.